MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
Av. Jorge Amado, 1551, Loteamento Garcia, Bairro Jardins, Aracaju/SE, CEP 49025-330

(79) 3711-1860 – licitacoes@ifs.edu.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Reitora do Instituto Federal de Sergipe, no uso de suas competências, nos termos da Resolução
06 de 08 de maio de 2020, e considerando a realização da Chamada Pública n° 01/2021, cujo
objeto é a “aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE como medida de enfrentamento da covid-
19”, vem por meio deste  adjudicar e homologar as Instituições selecionadas conforme resultado
da análise dos projetos de vendas e documentos de habilitação procedidos pela Comissão
Julgadora, conforme seguem:

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SERGIPE –

COOPESE, CNPJ: 03.712.985/0001-76.

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS

 Item 3 (50% do quantitativo) - Batata doce, valor unitário R$ 3,80, valor total R$
11.384,80.

 Item 08 (50% do quantitativo) - Inhame, valor unitário R$ 8,65, valor total R$ 25.915,40.

COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.

– COOPERATIVA NORDESTINA, CNPJ: 10.991.358/0001-87.

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS

 Item 1 - Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, valor unitário R$ 24,62, valor total
R$ 73.761,52.

 Item 2 - Açúcar cristal, valor unitário R$ 3,45, valor total R$ 20.672,40.

 Item 3 (50% do quantitativo) - Batata doce, valor unitário R$ 3,80, valor total R$
11.384,80.

 Item 4 -  Cebola branca, valor unitário R$ 2,57, valor total R$ 15.399,44.

 Item 5 - Feijão carioca TIPO 1, valor unitário R$ 6,59, valor total R$ 102.013,80.

 Item 6 - Farinha de Mandioca, tipo 1, valor unitário R$ 3,81, valor total R$ 22.829,52.

 Item 7 - Farinha de milho FLOCÃO, valor unitário R$ 3,66, valor total R$ 54.826,80.

 Item 08 (50% do quantitativo) - Inhame, valor unitário R$ 8,65, valor total R$ 25.915,40.

___________________________
Ruth Sales Gama de Andrade

Reitora

		2021-09-15T12:45:51-0300
	RUTH SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549